

## 『一家に1枚 鉱物』第1版から第2版への変更点

- (1) 「小惑星探査で太陽系の謎を探る」の説明文を更新。小惑星リュウグウの画像を追加。
- (2) 「いろいろな鉱物をつくりだす地球」について「ひすい」の画像と説明文を追加。
- (3) タイトル下の主文の記述について「5000種にせまる」を「5500種ほどの」に更新。
- (4) 「鉱物は結晶です」について画像のキャプション「斜方晶系」を「直方晶系」に更新。
- (5) 「鉱物の色」の説明文について「微量の不純物などの」を「微量成分などの」に修正。
- (6) 「鉱物を使って世の中が変わった！」について「白雲母」と「ベリル」の記述を修正。

「白雲母」：「(しろうんも。陶石の構成鉱物) 磁器の大事な原料。」を「磁器の原料である「陶石」の構成鉱物。」に修正。

「ベリル」：「ベリル (アクアマリン：パキスタン産)」を「ベリル (アクアマリン) (パキスタン産)」に修正。

- (7) 本改訂に伴うレイアウト、並びに「企画・監修」「図版・写真提供」「後援」等に係る追記・修正。